

haftanın haberleri- yorumları

AYDD ANADOLU YAYINLARIYLA
DAYANIŞMA DERNEĞİ
haftalık haber bülteni.....

13.8.1979 sayı: 7 yıl: 1

...Adres: AYDD, Sümer sok. 8/A
ANKARA

KAĞIDA ZAM GELİYOR

Devalüasyondan sonra, SEKA'nın ithal ettiği kağıtlardan büyük zarar edeceği açıklanmıştır.

Bunu gidermek için, şimdilik gazete kağıdı hariç, karton ve ambalaj kağıdı olmak üzere bütün kağıt fiyatlarına zam yapılacaktır. Bunu çok yakında gazete kağıdı da izlemesi muhtemeldir.

Demirel'in son basın toplantısında, yaptığı, kağıt ithal etmek isteyenlere kolaylık gösterileceği açıklaması yapılacak son zamla suya düşmüş bulunmaktadır.

Daha önceki açıklamalarımızda gazete kağıdına yapılacak zammın basına (Özellikle Anadolu Basınına) indirilecek büyük darbe olacağını belirtmiştik. Kağıda yeniden zam gelmesi Anadolu Basını'nın yayın hayatının sonuna olacaktır.

BİR GAZETECİ ARKADAŞIMIZ ÖLÜMLE TEHDİT EDİLDİ

Çay İlçesinde çıkmakta olan Yeşil Çay Gazetesi sahibi A. İhsan Himmet Paşaoğlu arkadaşımız evi civarında pususu kurmuş 6 kişinin saldırısına uğramıştır.

Arkadaşımızın imdat istemesi üzerine çevredeki komşular yetişmiş, mütecavizler kurtuluşu kaçmakta bulunmuşlardır.

Mütecavizlerden Vergi Memuru Taşdemir Çakan ve Aydoğan Zinal yakalanıp Suçüstü Mahkemesine sevk edilmişlerdir. Diğer mütecavizlerin tesbit edilmesine çalışılmaktadır.

Olay çevrede nefretle karşılanmıştır.

AYDD arkadaşımıza geçmiş olsun der, bu olayı şiddetle kınar.

AYDD'nin haftalık haber bülteninin sürekli olarak gazetemize yollanmasını istiyoruz.

Gazetenin İsmi :

Adresi :

.....

.....

ZAMLAR VE SALDIRILAR,
YİĞİT ANADOLU BASININI
Y I L D I R A M I Y A C A K T I R
BİRLİKTEN KUVVET DOĞAR....

AYDD'DEN

AYDD Haftalık Bülteni, 7. sayısına ulaştı. Derneğinizin ilk çalışması olarak sunduğunuz Haftalık Haber Bültenine Anadolu Basını'nın gösterdiği ilgi her geçen gün biraz daha artmaktadır.

Sevinçle belirtmek isteriz ki bu güne kadar, bizlerle, anketimize cevap vererek, gazete, yollayarak ve bültende yolladığımız ilişki fişini göndererek bağlantı kuran gazete sayısı 150 adettir.

İlişki kurduğumuz gazete sayısının devamlı olarak artması en samimi istegimizdir. Ancak, bugüne kadar, gönderdiğimiz ankete cevap vermeyen, gazete lerinin her sayısından bir nüshayı bize yollamayan ve nihayet her bültende yolladığımız ilişki fişini doldurup göndermeyen Anadolu Gazeteleri bizde çalışmalarımızın onlar için bir şey ifade etmediği kanısına varmaktadır.

Anadolu Basını'nı destekleme çabamızın maliyetini Derneğimiz mensuplara içtenlikle karşılamaya her zaman hazırız. Ancak, bizle hiçbir ilişki kurmayan gazetelere bülten yollayarak, kullanılmayan bir hizmetin maliyetine katılmak istemiyoruz.

9. Sayımıza kadar, yukarıda belirtilen yolların, herhangi biri ile bağlantı kurmayan gazetelerin, bültenimizi ve çalışmalarımızın gelişmesi ölçüsünde yapabileceğimiz, diğer hizmetlerimizi istemediklerine inanmış olacağız.

Ve üzümlerle belirtiriz ki 9. Sayıdan sonra ilişki kurmayan arkadaşlarla, sadece bizden uzanan bağlantıları keseriz.

Çilekeş Anadolu Basını'nı Sevgilerle Saygılar...

AYDD
YÖNETİM KURULU

İÇ
HABERLER

SIKI YÖNETİM BÖLGESİNDE,
İŞÇİLERE BASKI DEVAM EDİYOR.

İşçilere ağır baskıların devam ettiği Sıkı Yönetim bölgesinde, İşverenler işçileri fabrikalardan atarken, işçiler de pasif direnişe geçiyorlar. (AYDD)

Türk Demir Döküm Fabrikasında 2 işçi temsilcisi daha Sıkı Yönetim Komutanlığınca tutuklanmıştır. Bunun üzerine diğer işçilerin randımanlarını %50 oranında düşürerek direnişe geçmeleri ile işveren Sıkı Yönetim Komutanlığından yardım istemiştir. (AYDD)

Sıkı Yönetim bölgesinde bulunan Derby Lastik fabrikasında çalışan 64 işçi daha fabrikadan atılacaktır. İşveren, işçilere fabrikanın bir bölümünün kapatılacağını söylemiştir.

İşveren daha önce 64 işçiye, fabrikanın bir bölümünü kapatacağını, eğer işçiler saat başına parça imalini arttırmırlarsa, bundan vazgeçeceğini belirtmiştir.

İşçiler, fabrikadan atılmamak için bunu da denemek istemişler fakat çalışma şartlarının yetersizliğinden dolayı bu mümkün olmamıştır. Böylece Derby de "Direnişe Katılmak" gerekçe si ile fabrikadan çıkarılan 200 işçi ye 64'ü daha eklenmiş olacaktır. (AYDD)

KUTSAL İTTİFAK ; NATO + TÜRK-İŞ

İşverenin aleti Türk-İş ile Amerikan Emperyalizminin aleti Nato işçilerinin uyanmasına karşı yine işbirliği yapıyor.

Nato yetkilileri tarafından verilen bilgiye göre; Türk-İş, işçilere Nato'nun amaç ve çalışmalarını (?) anlatacak seri seminerler düzenlemektedir. Bu çalışmalar 1969 yılında da yapılmıştır. İşçilerimizin işverenlere karşı yürüttükleri mücadeleyi kösteklemekle görevli Türk-İş böylece Amerikan Emperyalizminin baskı aracı olan Nato'nun gerçek yüzünü işçilerimizden gizleme görevini de üstlenmektedir. (AYDD)

İzmit Seramik Fabrikasının işçileri işverenin Sıkı Yönetimden yararlanarak, 1200 işçiyi işten çıkarma tehdidi ile DISK üyeliğinden istifa ettirip, Türk-İş'e bağlı Çimse-İş sendikasına kaydettirdiğini ve Çimse-İş'in de acele olarak Toplu Sözleşme müzakerelerine başladığını belirtmişlerdir.

İşçiler, gündeliğe 34 kuruşluk zam getirecek, görüşmeleri ve Çimse-İş üyeliğini kabul etmeyeceklerini açıklamışlardır.

İşverenin aleti olan Çimse-İş sendikası, gündeliğe 34 kuruşluk günlük bir zamlı Toplu Sözleşme müzakerelerini geçiştirmeye çalışmaktadır. (AYDD)

Kocaeli Anadolu Döküm Sanayii Fabrikasında çalışan 3 işçiyi işveren fabrikadan çıkarmış, fabrikadaki işçiler de olayı protesto ederek oturma grevi yapmışlardır.

İşçiler yaptıkları açıklamada, atılan 3 işçinin DISK üyesi olduklarını ve işverenden toplu sözleşme şartlarını yerine getirmesini istediklerini belirtmişlerdir.

Öte yandan işveren Sıkı Yönetim Komutanlığından, işbaşı yapmalarının sağlanmasını istemiştir. (AYDD)

Kocaeli Türk Kablo Fabrikasında çalışan 3 işçinin, işveren tarafından işlerine son verilmesi üzerine, fabrikadaki diğer işçiler, yemeklerini 5 gün süre ile boykot ederek atılan arkadaşlarının geri alınmasını istemişlerdir. (AYDD)

TİP SENDİKA KANUNU İÇİN ANAYASA
MAHKEMESİNE BAŞVURDU

TİP Genel Başkanı Şaban Yıldız yeni sendikalar kanununun Resmi Gazetede yayınlanması üzerine bu kanunu iptal ettirmek için Anayasa Mahkemesine başvurmuştur.

TİP Genel Başkanı, kanunun hem uşul hem esas yönünden bozulmasını istemektedir. Başkan Sendikalar Kanununun Anayasa'ya, İnsan Hakları Beyannamesine aykırı olduğunu ve işçileri patronun kölesi durumuna düşüreceğini söylemiştir. (AYDD)

İÇ
HABERLER DEVAMI

SIKI YÖNETİM GREV YASAĞINI KALDIRDI

Sıki Yönetim Kumandanlığı yayınladığı bildiri de "İstanbul, Kocaeli Merkez ve Gebze bölgelerinde 15.8.1970 tarihinden itibaren işçi ve işverenler, Sıki Yönetim Kumandanlığının iznine bağlı olarak kanuni grev ve lo kavt haklarını kullanabileceklerdir.

Sayın bölge sakinlerinin bu günü kadar olduğu gibi huzur ve sükun için de bulunmalarını dilerim."

Grev izninin Türk - İş'e mi yoksa DİSK'e mi verileceği merakla (!) beklenmektedir.

(AYDD)

SALİHLİ DE MİTING

Üzüm ve Pamuk üreticilerinin 12.8.1970 günü düzenlediği mitingde taban fiatlarının düşüklüğü ve Hükümet protesto edilmiştir. Üniversiteli öğrencilerin de katıldığı mitingde, üreticiler hep birlikte "Kahrolsun Tefeciler", "Süleyman Başvekil, İşçi, Köylü Aç Sefik", "Kahrolsun Bozuk Düzen" şeklinde bağırışlardır.

Bu, bir hafta ara ile üreticilerin Salihli'de düzenledikleri ikinci mitingdir.

(AYDD)

DEVALÜASYON VE DIŞ BASIN

İngiltere'nin ünlü "Financial Times" gazetesi yayınladığı bir makalede, Türk parasının değerinin düşürülmesini övmektedir. Okuyucularımız devalüasyonun, yabancı ülkelerin mallarını daha pahalıya, bizim mallarımızın ise daha ucuza satılması demek olduğunu hatırlarlarsa, bu İngiliz gazetesinin neden devalüasyon kararını ve Demirel'i göklere çıkardığını kolaylıkla anlayabilirler.

Gene aynı gazetede, bu kararın Türk sermayedarları için bir sürpriz olduğu, belirtilmektedir. Yani sayın sermayedarlarımız devalüasyon yapıldığını önceden bilmekteydiler.

Bu, sermaye sahiplerinin mal stoklarını arttırmak piyasada darlık yaratmalarını ve taş atıp kollarını yormadan milyonlar kazanmalarını sağlamıştır.

Şimdi devalüasyon dolayısıyla, ellerindeki malları fakir halka daha yüksek fiatla satarak keyifle ellerini oğuşturduklarıdır.

(AYDD)

ANADOLU BASININDAN SEÇME YAZILAR HABERLER-ANADOLU BASININDAN SEÇME YAZILAR HABERLER-ANADOLU BASININDAN SEÇME YAZILAR, HABERLER-ANADOLU BASININDAN SEÇ

DIYARBAKIR MÜCADELE

3 AYDIR MAAŞ ALAMIYAN MARAŞLI TEMİZLİK İŞÇİLERİ AİLELERİ İLE YÜRÜYÜŞ YAPTI

Üç aydan beri maaş alamıyan 260 temizlik işçisinin eşleri ve çocukları Belediye binasını kuşatarak ücretlerinin ödenmesini istemişlerdir.

Temizlik işçilerinin eşleri ve çocukları, ücretler bir hafta içinde ödenmediği takdirde Belediyeyi işgal edeceklerini açıklamışlar daha sonra da sessizce dağılmışlardır.

KENT (KİLİS)

TOPLUM POLİSİNİN VE KÖ ANDOLARIN SIKI GÜVENLİK TEDBİRLERİ ALTINDA ÜZÜM ÜRETİCİLERİ, GAZİANTEP'TE MİTING YAPTI.

Dün (5 Ağustos) Gaziantep'te Üzüm ve Fıstık üreticileri Dev-Genç (Türkiye Devrimci Gençlik Federasyonu) in de desteklediği bir miting yapmış, "Merhamet dilenmiyoruz, Hakkımızı istiyoruz.", "Fıstık, Üzüm canımız, Fedasın kanımız.", "Her şeye zam, Köylüye gam..." diye bağırarak yaş üzüm taban fiatının 50 (Kuruş), kuru üzümün fiatının 200 (Kuruş), Fıstığının 10 TL'ye çıkarılmasını istemişlerdir.

YURDUMUZDA GAZOZLAR ARASI SAVAŞ SAĞLIĞI BOZMAYA BAŞLADI

...Bu meşrubatlar birbirleri ile rekabet ederlerken, rakibinin kalitesini bozmak için bir takım kirli oyunlara da başvurmakta çekinmemektedirler...

TARSUS'TA İKİ BİN NÜFUSLU BİR MAHALLE SUSUZLUK YÜZÜNDEN PERİŞAN HALDE

Tarsus'un 2 bin nüfuslu bir mahalle sinde halk, içinde çeşitli böcek ve kurbağaların bulunduğu bir tek kuyudan içme sularını temin etmektedir.

Son on yıl içinde hızla gelişen ve özellikle orta halli veya fakir ailelerin bulunduğu Tarsus'un Yeni Mahalle sentinde oturan halk çeşmeleri kurduğu için bir tek kuyunun suyundan faydalanmaktadır.

ŞEKER FABRİKALARINDA GREV

Şeker-İş ve Türkiye Şeker Sanayii İşverenleri Sendikası arasında altı aydır devam eden Toplu-İş sözleşmesi müzakerelerinde ücret, kıdem ve sosyal haklar üzerinde anlaşılammış ve 21.000 üyenin katılacağı grev hazırlıkları tamamlanmıştır.

1964 ten bu yana hayat pahalılığının 3 misli artmasına rağmen şeker işçilerinin ücretleri sabit kalmıştır.

(AYDD)

TEKEL GENEL MÜDÜRLÜĞÜNDE GREV

Türk-İş'e bağlı Tek Gıda-İş sendikası, Tekel Genel Müdürlüğüne bağlı 67 bin işçiden 50 bininin greve gideceğini ve Sıkı Yönetim bölgesi işçilerinin bu grev dışında kalacağını açıklamıştır.

Sendika ile Tekel Genel Müdürlüğü arasındaki anlaşmazlık, Yüksek uzlaşma kurulunun tesbit ettiği ücretlerin düşük olmasından çıkmıştır.

(AYDD)

ESKİŞEHİR DE BEKÇİYİ ÖLDÜREN
İKİ AMERİKALI SERBEST BIRAKILDI

Sarıcakaya yakınlarında domuz avına çıkan 2 Amerikalı çavuş, bekçinin ferisini domuzun gözü sanarak bekçiyi av tüfeğiyle öldürmüşlerdir.

Olay yerinden hemen kaçarak Amerikan polisine sığınan Amerikalılar olay yerinde yapılan tahkikattan sonra serbest bırakılmışlardır.

(AYDD)

106 BİN PAKET KAÇAK AMERİKAN
SİGARASI SATILYOR

Gizli raporlardan öğrenildiğine göre Türkiye içinde günde 100 bin paket Amerikan sigarası ve 2000 şişe viski kaçak olarak satılmaktadır.

Buna göre sigaradan günde 550 bin lira, viskiden ise 200 bin lira kazanan kaçakçılar yılda 1.5 milyar Türk lirasını yurt dışına kacırmaktadırlar. Sigara ve içkinin önemli kısmı Amerikan üslerindeki dükkanlardan diğer kısmıda yurt dışından Türkiye'ye sokulmaktadır.

(AYDD)

İŞÇİ, İŞBAŞINDA ÖLDÜ

Bandırma su kanalı inşaatında iki metre derine boru döşemekte olan bir işçi, toprak kayması sonucunda ölmüştür. Ölen işçi 73 yaşında ve 5 çocuk babası idi.

(AYDD)

KÖYLÜ BİRLİĞİ BİLDİRİ DAĞITTI

Tekirdağ İli Çorlu Kazasına bağlı YANIK AĞIL köyünde köylüler bir köylü birliği kurmuştur. Çerkez Köy ve Çorlu da köylü birliği mensupları birliğin amacını açıklayan bir bildiri dağıtmışlardır.

Bildiride özetle şunlar yazılıdır.. "Yine hasat mevsimi geldi. Alın teri ile suladığımız mahsuller yine yok pahasına alınacak. Yine sırtımızdan tüccarlar aracı ve tefeciler milyonlar kazanacak.

Bizler ise bir senelik alın terimizin mükafatı olarak yine aç kalacağız.

..Ayacağına çakır diken batanın halinden yalın ayak gezen anlar.

Bunun için birleşelim. Birleşelimki daha güçlü olalım.

...YAŞASIN TÜM EMEKÇİLER

YAŞASIN KÖYLÜ BİRLİĞİ...

Bildirinin çevrede etkisi büyük olmuş civardaki bir çok köy, köylü birliği kurmak için faaliyete geçmiştir.

(AYDD)

TİP GENEL BAŞKANI...

"Kararlar İşçi ve Emekçi Aleyhinde" TİP. Genel Başkanı Şaban Yıldız, Hükümetin devalüasyon kararına ve diğer ekonomik tedbirlerle ilgili olarak verdiği demeçte, "Bu son kararlar, işçi ve emekçi halkın zararına ve sömürücü sermayedar sınıfların yararına" olduğunu belirtmiş ve alınan tedbirlerin "Kapitalist düzen mantığına uygun olduğunu" açıklamıştır.

Yıldız devamla "Son sıralarda, patronlar iyice tökezlemeye başlamış olan bozuk düzenlerini işçi ve emekçi halkımızın sırtından tekrar işler hale getirecekler, hemde yaratacakları işsizlik ortamı ile işçi sınıfını militan hareketlerden, yani hak arama imkanlarından yoksul kılan bir tehdit ve baskı silahı kazanmış olacaktadırlar." demiştir.

(AYDD)

DİŞ
HABERLER

"ATEŞ-KES'E" RAĞMEN GERİLLALAR
FAALİYETTE

Bildirildiğine göre Filistin Gerillaları Orta-Doğu'daki Ateş-Kes kararına uymamakta ve İsrail'e karşı mücadelerine devam etmektedirler.

Gerilla örgütleri, Ateş-Kes kararı na uyup İsrail'le anlaşan Ürdün'ün, kendilerine karşı sert tedbirler almasından çekinmektedirler. Bunu göz önüne alan Gerilla örgütlerinden 11'inin temsilcileri toplanmaya karar verdiler. Gerilla örgütleri merkez komitesi dün yayınladığı bildiride Ürdün'de gerilla aleyhtarları oldukları için ordu'dan atılan bir çok gerici subayın orduya yeniden alındıklarını açıkladı. (AYDD)

İSRAİL ÜRDÜN SINIRINA YIĞINAK
YAPIYOR

FİLİSTİN GERİLLALARININ ATEŞ-KES KARARINI TANIMAMASI ÜZERİNE İsrailiiler kendi işgalleri altında bulunan Arap topraklarında aldıkları güvenlik tedbirlerini dünden itibaren görünür şekilde arttırmaya başlamışlardır. Devriyeler, gerillaların muhtemel bir baskanına karşı sık sık kontrol yapmaktadırlar. (AYDD)

İSRAİL GERİLLALARI BOMBALADI

Dün Arap gerillaları Mısır, Suriye, ve Ürdün'deki üslerinden İsrail üzerine saldırıya geçmişlerdir. İsrail uçakları da Lübnan'daki gerilla üslerini bombalılarak bu saldırılara mu kabele etmiştir. (AYDD)

İRAKLILAR
MISIR'A VİZESİZ GİREMEYECEK

Mısır'ın İsrail'le Ateş-Kes'e girme si ve Irak Hükümetinin bu kararı ta nımıyarak Filistinli gerillalara yar dam etmesi üzerine Mısır'la Irak ara sında ilişkiler bozulmuştur.

Mısır, Irak vatandaşlarının Mısır'a vize alma dan girmesini yasaklamıştır. Irak hükümetinin de Mısır'a aynı ted birleri uygulaması beklenmektedir. (AYDD)

AMERİKAN MECLİS LOKANTASINI
BİR ÇETE İŞLETİYOR

Bir Amerikan gazetesinin açıkladığı na göre, Amerikan meclisinin lokanta ve kantinini on yıldır Mafia çetesinin işlettiği ortaya çıkmıştır. (AYDD)

URUGUAY'DA
ANAYASA HAKLARI KALKTI

Uruguay'da solcu gerillalar siyasi mahkum olarak bulunan arkadaşlarını kurtarmak için, üç rehini, arkadaşla rı serbest bıraktığı takdirde iade edeceklerini bildirmişlerdi. Bu iş i çin üç gün tanıyan gerillalar, mühle tin sonunda hükümetin olayı sadece kinadığını ve gerillalara asla taviz verilmeyeceğini bildirmesi üzerine, rehinlerden Amerikalı diplomatı öl dürmüşlerdir.

Uruguay hükümetinin buna karşı gös terdiği tepki; anayasa kişi hakları nın kalkması, Devlet Başkanına dikta törlük hakkının tanınması, okulların 10 gün süreyle kapatılması ve polis lerin izinsiz eve girmeleri şeklinde olmuştur.

En son verilen habere göre öldürü len Amerikalı, diplomat sıfatı altın da, Amerikan gizli polisiyle birlik te çalışan bir ajandır. (AYDD)

HİNDİSTAN DA TOPRAK İŞGALLERİ

Hindistan da bir haftadır, toprak işgalleri oluyor. Bu güne değin 10 eyalette işgal kampanyasına katılan 8 bin kişinin tutuklandığı bildirili yor.

Toprak işgalleri Hindistan Köminist ve sosyalist partilerinin önderliğİN de yapılıyor. Bu partiler topraksız köylülerin, büyük toprak sahiplerine ait araziye işgal etme kampanyasını başlattılar.

Fakat Hindistan dan gelen haberler yine de birbirini tutmamaktadır. Kö minist ve Sosyalist partiler köylüye 38 bin dönüm toprak dağıttıklarını a çıklarken, hükümet olayları dünya ba sınından saklamak için hiç toprak iş gali olmadığını bildirmektedir.

Bilindiği üzere toprak reformu ya pılmayan Hindistanda, yıllardır top raksız köylüler ağır bir sömürü düze ni içinde bulunmaktadırlar. (AYDD)

AFYON KONUSUNDA NIKSON'A YETKİ

Amerikan Dış Ticaret Kanun Tasarı sına eklenen bir bölümle, uyuşturucu madde üretimi, bu maddelerin Amerika ya ulaşmasına imkan verecek çapta serbest bırakan ülkelere karşı ba zı tedbirler alınmasını istemektedir.

Teklif göre Başkan Nixon'a, uyuş turucu madde üretimini sınırlandırma yan ülkelere karşı ticaret ambargo uy gulanmaya da bu çeşit ülkelerle ti cari bağları koparma yetkisi tanına caktır. (AYDD)

AMERİKAN SİNİR GAZLARI
DÜNYAYI TEHDİT EDİYOR.

Amerika Birleşik Devletleri İkinci Dünya Savaşından kalma yüzbinilerce tüp sinir gazından 12.500 adedini bozguna gerekçesiyle imha etme kararını vermiştir.

Uzianlar beton kalıplar içinde bulunan tüplerin 5000 metre derinliğinde ki Atlas Okyanusu'na atılması halinde bu derinlikteki yüksek basınçtan betonları kıracağını ve tüplerin su yüzüne çıkarak Dünyayı tehdit edeceğini ifade etmektedirler.

Meselenin diğer yanı Cenevre Andlaşmasıyla, sinir gazı ve diğer kimyasal silahların imal ve kullanılması'nın yasaklanması. Zaten, Amerikanın bu silahları hala elinde bulundurması ve yalnız bozulanları imha etmesi dir.

(AYDD)

BİR AMERİKAN CASUSU,
ÇEKOSLOVAKYA'DA YAKALANDI.

Çekoslovakya'da casusluk yapan bir Amerikalı yakalanmıştır.

Çekoslovakya Emniyeti, bu casusun Çekoslovakya'daki sosyalist rejimi yıkamak için çalışan bir şebekeye büyük miktarda para getirdiğini ve üzerinde Amerika'da hazırlanmış hükümet darbesi planlarının bulunduğunu ifade etmektedir.

Amerika fakir ülkelerde hükümet darbeleriyle kendinden yana olmayan hükümetleri yıkmakta ve yerlerine sağtını, kukla hükümetler kurmaktaydı. Bu çabaların sınırları sosyalist ülkelere kadar uzanmıştır.

(AYDD)

ALMAN BAŞBAKANI MAHKEMEYE VERİLDİ

Aşırı sağcı Nasyonal Demokrat (Nazi) Partisinin üç üyesi, Alman-Sovyet Andlaşmasının imzalanmasından sonra, Bonn mahkemesine Başbakan Willy Brandt'tan davacı olduklarını bildirmişlerdir.

Partinin dün yayınlanan bir bildirisinde Başbakan demokratik Anayasa devletini tehlikeye sokmakla suçlanmıştır.

Willy Brandt dün Fosigin ile bir görüşme daha yaptıktan sonra Moskova'dan Almanya'ya dönmüştür.

(AYDD)

AFYON SAVAŞI

Afyon ticareti yüzünden uluslararası meseleler çıkması yeni bir olay değildir. Geçen yüzyılda, bu konu, Batılı devletler ve özellikle İngiltere ile Çin arasında anlaşmazlıklara ve sonuçta onbinlerce kişinin ölümüne yolaçan savaşlara sebep olmuştur. Bu bakımdan afyon savaşı ile Amerikanın afyon üretimi konusunda Türkiye'ye yaptığı baskılar benzerlikler göstermektedir. Ama şu farkla ki, Amerika Türkiye'ye daha çok afyon sokabilmek için değil de, Türkiye'de afyon ekiminin durdurulması ve kendi ülkesinde ki gençlerin artık afyon bulamaması için, Türkiye'yi zorlamaktadır. 130 yıl içinde bu bakımdan roller değişmiştir: Sömürgecilerin yoksul ulusların halklarını uyuşturmak için kullandıkları metodlar artık geri tepmektedir.

19. Yüzyılın en büyük sömürgeci ülkesi İngiltere 1730 yıllarında Hindistan'da büyük miktarda afyon yetiştirip, bunu Çin'e satıyordu 1736-1795 arasında Çin'e her sene ortalama 40 ton afyon sokuldu. 1796-1820 arasında bu miktar on misli artarak senede 400 tona çıktı. Böylece Çin'in bütün zenginlikleri afyon karşılığında yavaş yavaş İngiltere'ye akıyor ve milyonlarca Çinli afyon uykusuna dalıyordu.

Çin hükümeti ülkedeki durumun bir felaket halini almasıyla 1839'da kararlı ve sert tedbirler aldı. Afyon ticaretinin en yoğun olduğu Kanton'dan işe başlayarak tedbirler aldı. Afyon ticaretinin en yoğun olduğu Kanton'dan işe başlayarak buradaki afyon stoklarına el koydu. Bunun üzerine, İngiltere Çin'e savaş açtı. İki sene süren ve tarihe AFYON SAVAŞI adı ile geçen bu savaş Çin'in yenilgiyle son buldu. Çin İngiltere ile 1842 Nanking andlaşmasını imzalamak zorunda kaldı. Çin tam bir açık pazar haline getirildi. Böylece Çin daha yüz yıla yakın bir süre devam edecek olan sömürge dönemine kesin olarak girmiş oldu.

Çin ve bir zamanlar Çin gibi afyonlanan bir çok ulus için afyon şimdi sadece bir ilaç hammaddesidir. Amerika ve Avrupa ülkelerinden bir çoğu işe artık tonlarca afyonla yetinmemekte, LSD ve benzeri ilaçlar gibi yeni afyonlar keşfetmek yolunu tutmaktadır. Yolları açık olsun.

Yılmaz İNANÇ